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PROTOKÓŁ NR III/24 

z obrad III zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, która odbyła się w dniu 26 czerwca 2024 roku, 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Grajewo (budynek 6A) pod przewodnictwem Pani Moniki 

Stefańskiej – Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 15 

 Radnych obecnych na Sesji – 14 

 Sesję rozpoczęto o godz. 13.00 

 Sesję zakończono o godz.15.26 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji RM: 

1. Boć Edward 

2. Ginka Barbara 

3. Godlewska Ewa 

4. Gutowski Krzysztof 

5. Kalinowska Anna Marzena 

6. Kowzon Wojciech Karol 

7. Łynka Małgorzata 

8. Niewiarowski Andrzej  

9. Rogowska Marzena  

10. Siejda Tomasz 

11. Stefańska Monika 

12. Szymkiewicz Mariusz 

13. Świderska Katarzyna 

14. Wielgat Mariusz 

Radni nieobecni na Sesji RM: 

1. Bobrowska Katarzyna 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2                 

do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie III Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Debata nad raportem o stanie miasta Grajewo za 2023 r. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2023 rok. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Grajewo za 2023 rok: 

a) wystąpienie Burmistrza Miasta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu miasta za 2023 

rok; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji budżetu 

za 2023 rok; 

c) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną oceny sprawozdania finansowego za 2023 rok, oceny 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta za 2023 rok; 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 
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Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2023 rok; 

e) dyskusja nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo z realizacji budżetu za 

2023 rok; 

f) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 

Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok; 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia miasta Grajewo do Stowarzyszenia pod nazwą 

„Unia Miasteczek Polskich”; 

b) zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych miasta Grajewo; 

c) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych i 

oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych miasta Grajewo oraz 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat; 

d) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Rajgród; 

e) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Grajewo; 

f) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Radziłów; 

g) planu pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

h) planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

i) planu pracy Komisji Budżetu Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

j) planu pracy Rewizyjnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

k) planu pracy Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

l) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2024 rok. 

7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

8. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

9. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Miasta Grajewo. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie III Sesji Rady Miasta. 

 

ad 1 
Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia III zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: „Otwieram III 

zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 15 radnych 

obecnego składu Rady w obradach aktualnie bierze udział 14 radnych, co stanowi kworum 

i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał. 

ad 2 
Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła porządek obrad III zwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. Poinformowała, że na jej ręce wpłynęły 4 wnioski o zmianę porządku obrad. 

Wszystkie odczytała i poddała pod głosowanie w następującej kolejności: 

1. Wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu punktu dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Miasta Grajewo do Komisji 

ds. stypendiów i nagród dla zawodników, trenerów i innych osób (nowy punkt 6m). – 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad punkt 

6m – podjęcie uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Miasta Grajewo 
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do Komisji ds. stypendiów i nagród dla zawodników, trenerów i innych osób. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu. 

 

2. Wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu punktu dotyczącego podjęcia 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta Grajewo (nowy punkt 6n) – załącznik 

nr 6 do protokołu. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad punkt 

6n – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

"Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta Grajewo. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu. 

 

3. Wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu punktu dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania (nowy punkt 

6o) – załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad punkt 6o 

– podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 

ich pobierania. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 9 do Protokołu. 

 

4. Wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu punktu dotyczącego podjęcia 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Grajewo (nowy punkt 

6p) – załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad punkt 6p 

– podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Grajewo. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu. 

 

Wobec braku innych wniosków przeszła do realizacji porządku obrad w zmienionej formie: 

1. Otwarcie III Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Debata nad raportem o stanie miasta Grajewo za 2023 r. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2023 rok. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Grajewo za 2023 rok: 
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a) wystąpienie Burmistrza Miasta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu miasta za 2023 

rok; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji budżetu 

za 2023 rok; 

c) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną oceny sprawozdania finansowego za 2023 rok, oceny 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta za 2023 rok; 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2023 rok; 

e) dyskusja nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo z realizacji budżetu za 

2023 rok; 

f) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 

Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok; 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia miasta Grajewo do Stowarzyszenia pod nazwą 

„Unia Miasteczek Polskich”; 

b) zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych miasta Grajewo; 

c) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych i 

oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych miasta Grajewo oraz 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat; 

d) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Rajgród; 

e) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Grajewo; 

f) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Radziłów; 

g) planu pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

h) planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

i) planu pracy Komisji Budżetu Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

j) planu pracy Rewizyjnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

k) planu pracy Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

l) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2024 rok; 

m) delegowania przedstawicieli Rady Miasta Grajewo do Komisji ds. stypendiów i nagród 

dla zawodników, trenerów i innych osób; 

n) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta Grajewo; 

o) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za świadczenie usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania; 

p) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Grajewo. 

7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

8. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

9. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Miasta Grajewo. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie III Sesji Rady Miasta. 

 

ad 3 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad, zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sprawozdania 

z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że w dyspozycji Państwa Radnych są 
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informacje na temat realizacji uchwał Rady Miasta Grajewo, które zostały podjęte podczas I Sesji 

Rady Miasta, stąd też ich przedstawianie wydaje się zbędne /informacje stanowią załącznik nr 12 

do protokołu/. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo z kierowania bieżącymi sprawami miasta oraz 

z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań wielokierunkowych, tj. reprezentowania miasta 

Grajewo na zewnątrz. Przedstawił również sprawozdanie z podpisanych Zarządzeń Burmistrza jako 

organu wykonawczego miasta w okresie od poprzedniej zwyczajnej sesji Rady Miasta, tj. od dnia 

23 maja 2024 roku do dzisiaj /sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu/. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Radny Miasta 

Zapytał, czy grajewski PUK startuje w przetargu na oczyszczanie ulic będących w zarządzie 

GDDKiA oraz Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Dodał, że poziom usług, które wykonuje 

firma z Moniek, pozostawia wiele do życzenia. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że nie ma takiej wiedzy. Dodał, że zasugeruje Prezesowi przystąpienie do takiego 

przetargu w przyszłości. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku innych pytań zwróciła się do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej oraz informacji z realizacji uchwał podjętych na I Sesji Rady Miasta – 

w drodze głosowania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 23 maja 2024 roku do dzisiaj oraz informacje z realizacji uchwał podjętych 

na I Sesji Rady Miasta. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

ad 4 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego raportu o stanie Miasta 

Grajewo za 2023 rok /raport stanowi załącznik nr 15 do protokołu/ – otworzyła dyskusję.  

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie tego dokumentu, 

a w szczególności Sekretarzowi Miasta. 

Pan Ryszard Wolwark – Sekretarz Miasta 

Przedstawił informację podsumowującą raport. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2023 rok. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 roku pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady podjęła Uchwałę Nr III/11/24 w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2023 rok. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
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Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Podziękował Radzie Miasta za decyzję o udzieleniu mu wotum zaufania za 2023 rok. 

ad 5 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Otworzyła punkt 5 porządku obrad: „Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta 

Grajewo za 2023 rok” na podstawie Zarządzenia nr 959/24 Burmistrza Miasta Grajewo z dnia 

28 marca 2024 roku w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu miasta oraz 

informacji o stanie mienia komunalnego miasta za 2023 rok /zarządzenie stanowi załącznik nr 19 

do protokołu/, który składa się z siedmiu podpunktów, a za realizację pierwszego z nich uczyniła 

odpowiedzialnym Pana Macieja Pawła Bednarko – Burmistrza Miasta. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu miasta za 2023 rok (punkt 5a porządku obrad), 

wskazując najważniejsze dokonania. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Podziękowała sprawozdawcy za jego wystąpienie i poinformowała, że realizację budżetu miasta 

za 2023 rok opiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku (punkt 5b porządku 

obrad). Swoją pozytywną opinię w tej kwestii wyraziła w Uchwale nr RIO.II-00321-50/2024 składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 8 kwietnia 2024 roku 

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Grajewo sprawozdaniu                          

z wykonania budżetu za 2023 rok /uchwała RIO stanowi załącznik nr 20 do protokołu/. 

Realizację punktu 5c porządku obrad powierzyła Pani Annie Marzennie Kalinowskiej –

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

Pani Anna Marzenna Kalinowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2024 roku rozpatrzyła: 

sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania budżetu miasta za 2023 rok, sprawozdanie finansowe 

Burmistrza Miasta za 2023 rok /załącznik nr 21 do protokołu/, informację o stanie mienia 

komunalnego miasta, zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania 

budżetu miasta za 2023 rok i w związku z tym pozytywnie ocenia wykonanie budżetu miasta za 2023 

rok. Następnie przedstawiła szczegóły tej oceny. Powiedziała, że Komisja Rewizyjna Miasta Grajewo 

wnioskuje o udzielenie Panu Maciejowi Pawłowi Bednarko - Burmistrzowi Miasta Grajewo 

absolutorium za rok 2023 /uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 22 do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Podziękowała Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej za powyższe wystąpienie i stwierdziła, że punkt 

7d porządku obrad obejmuje przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo za rok 2023. 

Przedmiotowa opinia, wyrażona Uchwałą Nr RIO.II-00322-104/24 składu orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Grajewo wniosku w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta absolutorium za 2023 rok /uchwała RIO stanowi załącznik nr 23 

do protokołu/ jest pozytywna. Przedstawiła meritum przedmiotowego dokumentu. 

Następnie stwierdziła, że w punkcie 7e porządku obrad przewidziana jest dyskusja nad udzieleniem 

absolutorium dla Burmistrza Miasta Grajewo z realizacji budżetu za 2023 rok. W związku z tym 

zapytała, kto chciałby w tym punkcie porządku obrad zabrać głos. Wobec braku zgłoszeń stwierdziła, 

że Rada Miasta ma przed sobą – w punktach 5f oraz 5g – dwa projekty uchwał do procedowania. 

Pierwszy z nich to projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. Dodała, 

że wszystkie projekty były opiniowane przez Komisje Rady Miasta na wspólnym posiedzeniu 

i zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 
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zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/12/24 w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Grajewo wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 25 do protokołu. 

Następnie procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta za 2023 rok. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii Komisji w temacie tego projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady podjęła Uchwałę Nr III/13/24 w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta za 2023 rok. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 27 do protokołu. 

W związku z uzyskaniem absolutorium w imieniu Rady Miasta złożyła gratulacje Burmistrzowi oraz 

przekazała pamiątkową tabliczkę.  

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Podziękował Radzie Miasta za decyzję o udzieleniu mu absolutorium za ubiegły rok, 

a współpracownikom za pomoc w realizacji budżetu. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Poza porządkiem obrad udzieliła głosu Komendantowi Powiatowemu Policji w Grajewie – Panu 

Adamowi Brodowskiemu, który podziękował za udzielenie przez Radę Miasta dofinansowania 

do zakupu radiowozu dla grajewskiej jednostki Policji. 

Następnie zarządziła 15 minut przerwy, po której wznowiła obrady i sprawdziła kworum – w sali 

obrad znajdowało się 14 radnych. 

ad 6 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Dokonała otwarcia punktu 5. porządku obrad, dotyczącego podjęcia pakietu uchwał. 

ad 6a 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia 

miasta Grajewo do Stowarzyszenia pod nazwą „Unia Miasteczek Polskich”. Zwróciła się z prośbą 

do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 
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Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/14/24 zmieniającą 

uchwałę w sprawie przystąpienia miasta Grajewo do Stowarzyszenia pod nazwą „Unia 

Miasteczek Polskich”. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 29 do protokołu. 

ad 6b 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych miasta Grajewo. Zwróciła się z prośbą 

do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr III/15/24 w sprawie zasad 

przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych miasta Grajewo. 

Głosowanie: 13 głosów za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 31 do protokołu. 

ad 6c 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych miasta Grajewo oraz określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. Zwróciła się z prośbą 

do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/16/24 w sprawie 

ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych 
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i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych miasta Grajewo 

oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 33 do protokołu. 

ad 6d 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przejęcia 

do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów 

objętych właściwością gminy Rajgród. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/17/24 uchylającą 

uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych 

części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Rajgród. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 35 do protokołu. 

ad 6e 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przejęcia 

do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów 

objętych właściwością gminy Grajewo. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/18/24 uchylającą 

uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych 

części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Grajewo. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 37 do protokołu. 
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ad 6f 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przejęcia 

do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów 

objętych właściwością gminy Radziłów. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/19/24 uchylającą 

uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych 

części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Radziłów. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 38 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 39 do protokołu. 

ad 6g 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Spraw 

Społecznych Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej 

sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/20/24 w sprawie 

planu pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 40 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 41 do protokołu. 

ad 6h 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Gospodarki 

Komunalnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej 

sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/21/24 w sprawie 

planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 42 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 43 do protokołu. 

ad 6i 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetu Rady 

Miasta na III i IV kwartał 2024 roku. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/22/24 w sprawie 

planu pracy Komisji Budżetu Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 44 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 45 do protokołu. 

ad 6j 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/23/24 w sprawie 

planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 46 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 47 do protokołu. 

ad 6k 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta na III i IV 

kwartał 2024 roku. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 
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zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/24/24 w sprawie 

planu pracy Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 48 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 49 do protokołu. 

ad 6l 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo 

na 2024 rok. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji 

Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 

do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/25/24 w sprawie 

zmian w budżecie miasta Grajewo na 2024 rok. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 50 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 51 do protokołu. 

ad 6m 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady 

Miasta Grajewo do Komisji ds. stypendiów i nagród dla zawodników, trenerów i innych osób. 

Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały ze wskazaniem Pana Wojciecha Karola Kowzona oraz 

Pana Mariusz Wielgata do prac w Komisji ds. stypendiów i nagród dla zawodników, trenerów i innych 

osób /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zwróciła się z zapytaniem do zainteresowanych radnych czy wyrażają zgodę na zostanie członkami 

Komisji ds. stypendiów i nagród dla zawodników, trenerów i innych osób. 

Pan Wojciech Karol Kowzon – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Wyraził zgodę. 

Pan Mariusz Wielgat – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Wyraził zgodę. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/26/24 w sprawie 
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delegowania przedstawicieli Rady Miasta Grajewo do Komisji ds. stypendiów i nagród 

dla zawodników, trenerów i innych osób. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 52 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 53 do protokołu. 

ad 6n 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta Grajewo. 

Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/27/24 zmieniającą 

uchwałę w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 dla mieszkańców Miasta Grajewo. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 54 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 55 do protokołu. 

ad 6o 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

a także trybu ich pobierania. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia 

stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu/. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

Zapytał o kwotę, która przypada na jedną osobę w związku z realizacją programu usług sąsiedzkich. 

Pani Barbara Pieńkowska – Dyrektor MOPS 

Powiedziała, że stawka godzinowa wynosi 28,10 zł. dodała, że całość kwoty, na którą składa się 

dofinansowanie i wkład własny, będzie wydatkowana m.in. na: zawarcie umów zlecenia, zakup 

środków ochrony indywidualnej, wydatki związane z koordynacją programu, szkolenia z udzielania 

pierwszej pomocy, identyfikatory, ubezpieczenie OC i NNW. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

Zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie zdania w §2 ust. 6 załącznika do projektu uchwały: „Do wnoszenia 

opłaty za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich zobowiązana jest osoba, której decyzją 

przyznano świadczenie lub jej przedstawiciel ustawowy.”. 

Pani Barbara Pieńkowska – Dyrektor MOPS 

Powiedziała, że część kosztu usługi będzie ponosiła osoba zainteresowana w przypadku, 

gdy przekracza kryterium dochodowe w pomocy społecznej. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/28/24 w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za świadczenie usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 56 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 57 do protokołu. 

ad 6p 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta Grajewo. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt /opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/29/24 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Grajewo. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 58 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 59 do protokołu. 

ad 7 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Otworzyła punkt dotyczący odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski – poinformowała 

o interpelacjach i  wnioskach, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym oraz odpowiedziach na nie. 

Wobec braku pytań, uznała ten punkt porządku obrad za zrealizowany. 

ad 8 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wypełniając porządek obrad, przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo 

z działalności w okresie międzysesyjnym w zakresie: 

a) organizowania i przewodniczenia pracom Rady Miasta; 

b) kontaktu z mieszkańcami Grajewa; 

c) reprezentowania Rady Miasta na zewnątrz. 

Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii przedstawionego 

sprawozdania.  

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Podziękował Przewodniczącej za uczestnictwo w imprezach i uroczystościach organizowanych przez 

miasto. Wspomniał również o Grajewskiej Strefie Kibica zorganizowanej w związku z trwającymi 

Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

Zapytał o koszt organizacji strefy kibica. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że koszt organizacji takiego przedsięwzięcia mieści się w kwocie od 7 tys. zł do 9 tys. zł. 

(koszt licencji oraz wypożyczenia telebimu). 
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Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku innych zgłoszeń poddała sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej 

Rady Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

ad 9 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddała protokół z II zwyczajnej Sesji Rady Miasta, 

który był wyłożony w Biurze Rady Miasta, udostępniony wraz z materiałami na sesję, a obecnie 

znajduje się w sali obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi 

lub zgłosić wnioski do treści protokołu. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr II/24 z obrad II 

zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 23 maja 2024 roku – bez wprowadzania zmian w jego 

treści. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

ad 10 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Otworzyła realizację punktu: „Sprawy różne”. Poinformowała, że do Rady Miasta wpłynęły pisma: 

• Pismo Wojewody Podlaskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie Uchwały 

nr II/6/24 Rady Miasta Grajewo /załącznik nr 62 do protokołu/; 

• Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Podlaskiego o stwierdzeniu nieważności Uchwały 

nr II/6/24 Rady Miasta Grajewo /załącznik nr 63 do protokołu/; 

• Wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

o dofinansowanie zakupu łodzi ratowniczej płaskodennej /załącznik nr 64 do protokołu/. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

Zwrócił się prośbą o pozytywne rozpatrzenie wniosku KPPSP w Grajewie o dofinansowanie zakupu 

łodzi. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że jesienią przedstawi Radzie Miasta proponowaną kwotę dofinansowania. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Zapytał, czy prawdziwe są informacje pojawiające się w Internecie na temat tego, że w Kolnie 

ma zostać zlikwidowana jednostka wojskowa. Pytanie swoje zadał również w kontekście jednostek 

w Grajewie oraz Wojewodzinie. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że nie ma wiedzy na temat takich zamierzeń. Dodał, że jego zdaniem są to nieprawdziwe 

informacje. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła kalendarz imprez organizowanych w mieście w okresie wakacyjnym, na które zaprosiła 

wszystkich mieszkańców. W związku z brakiem innych zgłoszeń do dyskusji, uznała ten punkt 

porządku za zrealizowany. 

ad 11 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15.26 zamknęła III Sesję Rady Miasta Grajewo, 



17 z 17 

wypowiadając następujące słowa: „Zamykam III zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokolant 

 

 

Karol Rutkowski 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

 Monika Stefańska 

 

 

 

 

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo. 

 

Retransmisja obrad dostępna pod adresem: 

 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/290/rada-miasta-grajewo.htm 

 


